
Informasjonsskriv til foresette.  
 

Hei  

Da nærmer det seg tur for hele 30 ungdommer og 6 ledere i alderen 5. til 10. klasse, vi er med andre 

ord en god gjeng som skal legge ut på dette eventyret. Det vil bli avholdt et infomøte på Jørpeland 

Bruk mandag 18:00  

Dette er spesielt rettet mot de som ikke har barn i speideren, men om dere speiderforeldre føler at 

dere trenger litt hjelp med pakking eller noe annet så er det bare å stille (vi ønsker ikke å samle for 

mange folk i disse korona tider) følg med på hjemmesiden for å holde dere oppdatert  

 https://www.strand-jorpeland.no/aktivitet/1939 

Lomme Penger: 

Dette er en pengefri tur, barna skal ikke ha med noen penger på denne turen, vi har ordnet 

alt med en god gammeldags speiderbutikk og egentrykkede penger. Alle ungdommene får 

utdelt like mye penger som kun kan brukes i speider kiosken. 

Kommunikasjon: 

Ingen ungdommer har telefon med på haiken. Telefonene blir levert til ledere ved ankomst 

Rema 1000 for oppbevaring. Telefonene vil da bli slått av og er ikke tilgjengelig før utpå 

kvelden 29. juni etter at vi ankommer Melshei. 

Informasjon og spørsmål meldes per sms til Kenneth Andersen tlf: 90020401 Dette skyldes 

periodevis dårlig dekning på turen. Kenneth ordner dekning innen klokken 20:00. Meldinger 

sendt før 19:00 blir besvart ca på det tidspunktet. 

Fint om dere kan starte meldingen med barnets navn. Eks på melding:  
Ole 

du har vunnet 1 mill i lotto du må komme hjem med en gang😊 

Direkte Hjemsendelse: 

Det er ikke lov å ha med eller nyte noen former for alkohol eller rusmidler, dette vil 

medføre direkte hjemsendelse. Ingen advarsel. Her vil foreldre bli kontaktet for organisering 

av hjemsendelsen. 

  

https://www.strand-jorpeland.no/aktivitet/1939
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Pakking: 

Her er det viktig at dere pakker ferdig i god tid slik at dere får tid til å skaffe det som dere eventuelt 

mangler (pakk gjerne allerede nå på mandag) det er også viktig at dere følger pakkelisten, det er ikke 

vits å ta med mer enn det som står (ett par sokker er ett par sokker😊) lurer dere på noe i listen er 

det bare å ta kontakt. Dere må også kontrollere at ikke listen er revidert i siste liten så ta en siste 

sjekk på fredag før turen.  

Pakkelisten finner dere inne på speideren sine hjemmesider.  

https://www.strand-jorpeland.no/h/strandjrpeland/upload/vedlegg/New-flipbook-5-1.pdf 

Vi skal pakke en sekk og en bagg.  

Sekken: denne blir med på hele turen 

Bag: denne blir ikke med på første halvdel av turen, men blir transportert direkte til Melshei. (leveres 

inn ved oppmøte på Rema 1000 Jørpeland) 

Mangler du utstyr: 

Mangle du noe utstyr i pakkelisten kan du/dere kontakte kommunens utstyrslager som ligger i 

kulturhuset. Kontakt Heidi Rygh Bowitz på Frivillighetssentralen tlf: 92450659 

heidi.RyghBowits@strand.kommune.no her er det lurt å være tidlig ute. 

Overnatting: 

De første 3 nettene sover vi i hengekøy. Her MÅ alle ha hengekøye ettersom det ikke lar seg gjøre å 

sove på bakken, alle MÅ også ha liggeunderlag i hengekøyen slik at en ikke blir kald på natta. Den 

andre delen blir det soving innendørs i seng, her MÅ en ha med laken. Laken og pute pakkes i bag. 

Avlevering / Opphenting: 

Her er det viktig å følge med på hjemmesiden for eventuelle forandringer underveis. 

 

• Oppmøte lørdag 26. juni kl.09:00 Rema 1000 på Jørpeland (innkjøp av snop til haiken, 

speideren organiserer og betaler) 

• Barna skal deretter kjøres av foreldre eller samkjøre med noen andre opp til parkeringen ved 

stien til prekestolen. Speiderlederne kjører i første bil 

•  Opphenting av barna blir lørdag 03. juli kl.17:00 i kinosalen her må dere rekne med å bruke 

en god time sammen med barna. Så dere trenger ikke avtale middag hos mormor denne 

dagen. 

Følg med på dagens program: 

Dere kan følge med på alle etappene på hjemmesiden så har dere en ide om hva som skal skje hver 

dag:  

https://www.strand-jorpeland.no/h/strandjrpeland/upload/vedlegg/Innvitasjon-Sommerhaik-2021-

rev.4.pdf 
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